
Modulis KARJEROS VALDYMAS IR ANTREPRENERYSTĖ (KVAM) 

2023/2024 s. m. Rudens semestras 

 
 

 

Karjeros valdymo ir antreprenerystės modulis (toliau – KVAM) yra integruota privaloma Muzikos atlikimo 

studijų programos Profesinės praktikos dalis. Išklausydamas Karjeros valdymo ir antreprenerystės modulį būsimasis 

atlikėjas susipažįsta su:  

- organizaciniais ir teisiniais muzikos atlikėjo profesijos aspektais; 

- kūno ir emocijų valdymo scenoje ir rengiantis koncertiniams pasirodymams metodikomis; 

- konstruktyviais būdais teikti grįžtamąjį ryšį;  

- koučingo-mentorystės metodu ir jo taikymu savo veikloje; 

 

Rengdamas profesijos praktikos ataskaitą, kurią pateikia praktikos vadovui paskutinio kurso metu, studentas 

apibendrina viso studijų laikotarpio veiklą bei parengia medžiagą pasiekimų aplankui (portfolio). 

 

Reikalavimai registracijai, lankymui ir atsiskaitymui: 

- KVAM modulis turi būti išklausytas II arba III kurso metu; 

- Informacija apie registraciją į KVAM (siūlomas užsiėmimų alternatyvas) kiekvieną semestrą yra skelbiama 

internetiniame www.lmta.lt puslapyje prie tvarkaraščių ir siunčiama studentams LMTA el. paštais; 

- Studentas turi išklausyti ne mažiau kaip 2/3 pasirinktos modulio alternatyvos paskaitų. 

- Modulio alternatyvų vykdymą administruoja Muzikos fakulteto administratorius Deividas Bartkus 

Dzimidaitė (d.bartkus@lmta.lt); 

- Atsiskaitymų reikalavimai yra nurodomi kiekvienos alternatyvos apraše; 

 

 

2023/2024 s. m. Rudens semestro Karjeros valdymo ir antreprenerystės modulio (KVAM) alternatyvos:  

 

1. ALTERNATYVA I – Karjeros valdymas ir antreprenerystė 

2. ALTERNATYVA II – Koučingo metodas ir savirefleksija 

 

Susipažinkite su žemiau esančiais KVAM alternatyvų aprašais ir užsiregistruokite per registracijos ANKETĄ. 

  

mailto:d.bartkus@lmta.lt
https://forms.office.com/e/GvHF9sP4nV


Modulis KARJEROS VALDYMAS IR ANTREPRENERYSTĖ (KVAM) 

2023/2024 s. m. Rudens semestras 

 
ALTERNATYVA I – Karjeros valdymas ir antreprenerystė 

 

Per pastaruosius 20 metų išaugusi akademinės muzikos industrija reikšmingai pakeitė atlikėjų karjeros plėtojimo 

modelius. Strategijos, kurios buvo aktualios anksčiau, šiandien nebėra tokios veiksmingos, tačiau vis dar aktyviai 

praktikuojamos. Dėl šios priežasties didelė dalis atlikėjų, baigusių aukštąsias mokyklas Lietuvoje ir užsienyje, neturi 

konkretaus plano ir aiškių priemonių, kurios galėtų užtikrinti perspektyvią karjerą. 

 Šiame karjeros valdymo ir antreprenerystės paskaitų modulyje bus siekiama aptarti naujų karjeros strategijų 

galimybes ir techninius jų aspektus: viešojo įvaizdžio ir asmeninio aplanko kūrimą, meninių projektų idėjų formulavimą 

bei jų pristatymą, skaitmeninės reklamos pritaikymą ir tradicinio karjeros modelio alternatyvų kūrimą, taip pat autorių 

ir gretutinių teisių apsaugos principus kūrybinėje veikloje. 

 Per vieną semestrą vyks 4 paskaitos po 4 akad. valandas (su 15 min. pertrauka). Tarp paskaitų studentai turės 

galimybę turėti individualias konsultacijas, kuriose galės aptarti savo asmeninius portfolio ir atliktas užduotis. 

 

Modulio koordinatorė ir lektorė – Neringa Valuntonytė.  

Kviestinis lektorius – dr. Andrius Juškys. 

 

Paskaitų laikas ir vieta: antradieniai, 9.00-12.15 

- spalio 10 d., spalio 24  d., lapkričio 14 d. – J. Karoso salėje (LMTA Centriniai rūmai, Gedimino pr. 42, Vilnius), 

- lapkričio 7 d., lapkričio 28 d. – LMTA Kongresų rūmų Kamerinė salė (2224) 

Skaičius grupėje: iki 20 studentų 

Pirma paskaita: Spalio 10 d. (antradienis) 9 val. J. Karoso salėje (LMTA Centriniai rūmai, Gedimino pr. 42, Vilnius).  

 

Paskaitų temos: 

1. Kūrybinės veiklos įgyvendinimo teisiniai aspektai (A. Juškys). 

2. Šiuolaikinė karjera ir atlikėjo viešasis įvaizdis (N. Valuntonytė). 

3. Asmeninio aplanko (portfolio) kūrimas (N. Valuntonytė). 

4. Koncertai, auditorija ir pardavimai (N. Valuntonytė). 

 

Reikalavimai atsiskaitymui: 

• Privalomas 2/3 paskaitų lankomumas; 

• Aktyvus dalyvavimas paskaitose; 

• Dėl objektyvių priežasčių (pvz., ligos) ne visas paskaitas lankęs studentas gali gauti papildomą(-as) užduotį(-is) 

ir taip kompensuoti trūkstamus balus siekiant puikaus įvertinimo. 

 

 Apie lektorius: 

Pasak muzikos kritikų, „nepretenzingomis”, „jaunatviškomis” ir „labai nuoširdžiomis” interpretacijomis 

pasižyminti lietuvių kilmės pianistė Neringa Valuntonytė, aktyviai plečia savo klausytojų ratą Europoje. Nuolatos 

siekianti atlikimo individualumo ir įvairovės, Neringa rengia konceptualius koncertus, didelį dėmėsį skirdama mažiau 

žinomam modernios muzikos repertuarui bei jį derindama kartu su tradiciniais ir labiau publikai pažįstamais kuriniais. 

Pianistė pasirodė̇ įvairiose Vokietijos, Danijos, Suomijos, Lenkijos, Ukrainos, Estijos, Latvijos, Austrijos bei 

Lietuvos salėse su solo ir kamerines muzikos programomis. Neringa surengė̇ svarbius pasirodymus tokiuose 

festivaliuose bei projektuose kaip „Jiang Artis Festival“, „Bechstein Young Professionals“ „II Vilniaus fortepijono 

muzikos festivalis“, „Tarptautinis M. K. Čiurlionio muzikos festivalis“, „International Gradus Piano Festival“, 

„Crossing Keyboards“ bei daugelyje kitų.   

2020-aisiais metais pianistė baigė magistrantūrą Hanoverio muzikos, teatro ir medijos aukštojoje mokykloje 

prof. E. Kupiec klasėje bei pradėjo meno doktorantūros studijas Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje.  

Pastarųjų studijų pasirinkimui įtaką padarė akademinės muzikos atlikėjo karjeros galimybių problematika. Su 

ja susidūrusi Neringa pradėjo daugiau laiko skirti savarankiškos vadybos ir marketingo seminarams bei įvairioms 

dirbtuvėms: per pastaruosius kelis metus pianistė konsultavosi su tokiais specialistais kaip atlikėjų agentūros IMG Artists 

vadybininku turų organizavimo srityje Haroldu Clarcksonu, agentūros Dorn Music prezidente Tanja Dorn bei karjeros 

konsultantu Bernhardu Keeres‘u. Šių konsultacijų bei užsiėmimų inspiruota, pianistė pradėjo savo meninį tyrimą tema 

„Akademinės muzikos atlikėjo personos kūrimas: nuo scenos iki asmeninio prekės ženklo“.  

 

Andrius Juškys – LMTA Meno vadybos skyriaus dėstytojas, praktikuojantis teisininkas, advokatas, įgijęs 

Mykolo Romerio universitete teisės bakalauro ir magistro laipsnius, Konstancos universitete (Vokietija) Vokietijos 

teisės magistrą, Bazelio universiteto Europos institute (Šveicarija) Europos studijų magistro laipsnį, Vilniaus 



Modulis KARJEROS VALDYMAS IR ANTREPRENERYSTĖ (KVAM) 

2023/2024 s. m. Rudens semestras 

 
universiteto Tarptautinio verslo mokyklos (Lietuva) vadybos ir verslo administravimo magistro laipsnį bei Liucernos 

universitete (Šveicarija) teisės krypties daktaro laipsnį. 

 

ALTERNATYVA II – Koučingo metodas ir savirefleksija 

 

Koučingas – tai menas padėti žmogui mokytis ir tobulėti. Lydimas mentoriaus-koučerio, žmogus randa savitus 

sprendimus,  vysto asmeninius įgūdžius, keičia požiūrį ir elgseną. Esminis koučingo-mentorystės siekis – užpildyti 

spragą tarp asmens potencialo ir esamos jo situacijos. 

Šio kurso turinys adaptuotas menininko ugdymui/konsultavimui. Atsispiriant nuo koučingo metodo kaip principo, 

konkrečios užduotys bus pritaikytos atlikėjo profesinio gyvenimo refleksijai. Seminarų metu studentai ne tik susipažins 

su pagrindinėmis koučingo technikomis, mokysis jas taikyti, bet ir turės galimybę giliau pareflektuoti savo meninę veiklą 

– ieškos savo autentiškumo, įsivardins savo stiprybes, vertybes, tikslus.  

Dirbant su realiomis problemomis grupėje ar porose, kiekvienas galės patirti save tiek koučerio-mentoriaus, tiek 

ugdomojo rolėje.  

 

Dėstytoja: lekt. Gabija Natalevičienė 

Kontaktinis darbas: 16 val. 

Skaičius grupėje: 10-12 studentų 

Paskaitų/seminarų laikas: pirmadieniais, 15:00-16:30 val., 6200 aud., nuo spalio 9 iki lapkričio 27 d. (imtinai). 

Pirmas susitikimas – spalio 9 d. (pirmadienis), 14:45 val. LMTA VI rūmai, Pamėnkalnio g. 15, Vilnius. 

 

Reikalavimai atsiskaitymui: 

• Privalomas 2/3 seminarų lankomumas; 

• Aktyvus dalyvavimas seminaruose; 

• Kurso pabaigoje kiekvienas studentas turės pateikti tris raštu atliktas refleksijas (apimtis 500-600 žodžių) 

apie labiausiai įsiminusį darbą poroje ar grupėje, taikant konkretų koučingo įrankį. 

 

Apie lektorę: 

Gabija Natalevičienė – Respublikinių ir tarptautinių konkursų laureatė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 

lektorė, meno daktarė. G. Natalevičienė, nuosekliai gilindamasi į sakralumą fortepijono muzikoje, nuo 2011 m. viešuose 

koncertuose yra atlikusi daugelį tiriamojo darbo objektais tapusių kūrinių, tarp jų – 10 pjesių iš O. Messiaeno ciklo 

„Dvidešimt žvilgsnių į kūdikėlį Jėzų“, A. Pärto kūriniai fortepijonui sakraline tematika, A. Remesos fortepijoniniai 

ciklai „Stigmos“ ir „Sakramentalijos“, M. Natalevičiaus „Malda“, „Iš dulkių į dulkes, taip pat yra parengusi koncertus 

„Muzika ir meditacija“ (2015), „Velyknaktis su Olivier Messiaenu“ (2016), „Velykos su prancūzų muzika“ (2017), 

atlieka užsienio ir šiuolaikinių lietuvių kompozitorių kūrinius.  

G. Natalevičienė baigė fortepijono specialybę Nacionalinėje M. K. Čiurlionio menų mokykloje ir fortepijono 

magistro studijas Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje (LMTA). Nuo 2012 m. yra LMTA dėstytoja. 2014 m. gruodžio 

mėnesį G. Natalevičienė baigė LMTA meno doktorantūros studijas. 

1998–2011 m. dalyvavo ir pelnė laureato vardus įvairiuose tarptautiniuose ir respublikiniuose pianistų 

konkursuose Anglijoje, Danijoje, Graikijoje ir Lietuvoje. 2005–2006 m. pagal Erasmus programą studijavo Janačeko 

muzikos akademijoje (Brno, Čekija). Nuo 2012 m. G. Natalevičienė yra Lietuvos muzikų sąjungos narė. Nuo 2014 m. 

kovo 6 dienos atlikėjai yra suteiktas Meno kūrėjo statusas. 

2017 m. G. Natalevičienė baigė organizacijos „Inovatyvi konservatorija“ organizuotus kursus „Koučingo ir 

mentorystės įgūdžiai“ (angl. „Coaching and mentoring skills“), o 2021 m. – Londono Guildhall muzikos ir dramos 

mokyklos organizuotus koučingo-mentorystės mokymus ir tapo sertifikuota koučingo trenere. 


